[image: image1.png]

Российская Федерация

муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от 22 мая 2014 года   № 23
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 20.09.2013 года №28 «Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и «Соглашением между органами местного самоуправления Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области и Родниковского муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий», утвержденного Решением Совета муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 28.01.2011 года № 3.

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

РЕШИЛ:
1. В решение Совета муниципального образования «Парское сельское  поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 20.09.2013 года №28 «Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» внести следующие изменения:
1.1. В подпункте 38.1 пункта 38 слова «при наличии письменного разрешения (ордера на проведение земляных работ), выданного администрацией поселения» заменить словами «при наличии ордера на право производство земляных работ, выданного отделом градостроительства администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный район»»;

слова «по телефонограмме или по уведомлению администрации поселения» заменить на «при обязательном оповещении диспетчера ЕДДС по телефону 8(49336)2-32-70 и дежурного диспетчера администрации поселения»
1.2.Подпункт 38.2 изложить в новой редакции:

«ордер на право производство земляных работ выдается отделом градостроительства администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный район при предъявлении:

-заявление, согласованное с отделом по делам ГО и ЧС, мобилизации и общественной безопасности администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный район»;

- согласованный в установленном порядке проект проведения земляных работ;

-проектную документацию, согласованную в установленном порядке;

-разрешение на строительство (на вновь строящийся объект)
- договор со специализированным предприятием на восстановление твердого покрытия (если его полное восстановление невозможно в период проведения работ, по причине погодных условий), гарантийное письмо по выполнению благоустройства (если его полное восстановление невозможно в период проведения работ, по причине погодных условий);

- график производства земляных работ.

Для подводки инженерных коммуникаций к частному домовладению предоставляются проект или схема прокладки сети (в зависимости от расстояния и наличия других коммуникаций на данном участке), согласованные с Главой администрации соответствующего поселения и другими заинтересованными организациями.
1.3. Подпункт 38.18 изложить в новой редакции:

«Отдел по делам ГО и ЧС, мобилизации и общественной безопасности администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный район» вправе выдавать предписания производителям земляных работ, не выполняющим требований ордера в части восстановления дорожных покрытий, тротуаров, элементов благоустройства, принимать иные предусмотренные действующим законодательством меры».

2.Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетени «Сборник нормативных актов Родниковского района».

	Глава муниципального образования

«Парское сельское  поселение

Родниковского муниципального района

Ивановской области»
	О.А.Голубкина